

VATTENFALLSVETERANERNA INOM UPPSALAOMRÅDET

STYRELSENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2024.



Styrelsen för Vattenfallsveteranerna inom Uppsalaområdet får härmed avge följande berättelse över verksamheten år 2024.

Föreningen bildades 2001-01-30. Vi har alltså nu drivit föreningen i tjugofyra år.

Årsmötet

Årets årsmötesförhandlingar kunde åter hållas den 6 mars 2024 i Vattenfalls konferenslokal Energisalen och buffélunch med kaffe, serverades deltagarna på Restaurang Heat.

Dagordning, verksamhetsberättelse samt balans och resultaträkning hade skickats och mejlats ut innan mötet till alla medlemmar.

Årsmötet börjar denna gång med årsmötesförhandlingar, som ordförande för årsmötet valdes Gunnar Årvik.



Efter mötet hade TV4 tidigare meteorolog Anders Nylund inbjudits att hålla föredrag i ämnet ”Stormar och sjöfartsdramatik inom de uppländska fyrarnas lysvidder”. En mycket intressant, uppskattad och underhållande skildring, om hur livet kunde ”te sig” för de fyrvaktare och dess familjer som ansvarade för att fyrarna var i drift under alla årets



365 dagar. Han berättade även om de stormar som drabbat oss tex Gudrun som även kom att påverka eldistributörerna i mycket hög grad. Anders Nylund var under många år var han en av kanalens populära meteorologer och som gav svenska folket, väderprognoser på löpande band, 36st. medlemmar deltog på mötet.

Ekonomi

Verksamhetens kostnader har under året uppgått till 75 997 kr

En del av utgifterna har täckts av medlemsavgifter samt Vattenfalls verksamhetsstöd. Stödet för verksamhetsåret blev 19 000 kr. Se separat resultaträkning.

Medlemsantal den 31 december 2024

Klubben har 136st. medlemmar i åldrar mellan 63 och 96 år, med en medelålder på 76 år. Klubben har sina medlemmar utspridda i hela Mellansverige även från orter så pass långt bort som Lillhärddal, Vikmanshyttan och Nacka.

Antalet medlemmar som gått ur föreningen under året är 1st, nytillkomna medlemmar blev 4st, 3st medlemmar har tyvärr avlidit under året. Medlemsantalet är alltså glädjande nog oförändrat under året 2024

Styrelsemöten 2024.

Under året har totalt 7st. styrelsemöten hållits.

Styrelsen 2024

Styrelsens sammansättning efter årsmötet den 6 mars 2024

Ordförande	Arne Larsson
Vice ordförande	Dordie Löfberg
Sekreterare	Lennart Andersson
Kassör	Christer Öhrman
Ledamot	Bo Wallin
Ledamot	Torbjörn Karlsson

Vid årsmötet omvaldes Dordie Löfberg, Lennart Andersson och Christer Öhrman för två år
Till revisorer för år 2024 omvaldes Hans Pettersson och nyvaldes Maja-Lisa Andre. Som ny revisorssuppliant valdes Jan Olof Gustafsson. Rolf Eriksson och Lars Perols omvaldes som valberedning för 2024.

Styrelsearbete.

Styrelsen har även under 2024 lagt ned mycket tid på att samordna månadernas luncher med andra aktiviteter och sammankomster för klubbens medlemmar. Vi har även kunnat genomföra 3 intressanta bussresor och besökt och guidats på tre mycket sevärda museer och även en mycket viktig kulturhistorisk byggnad. Vad som imponerat på styrelsen är att vi lyckats aktivera över 81st. medlemmar på någon av våra aktiviteter under året 2024, vilket är ca 60 % av våra medlemmar. Totalt har vi haft 276 personalaktiviteter som medlemmar har deltagit i. Trots detta så har kostnader för dessa aktiviteter kunnat begränsas, då styrelsen lagt ner mycket arbete på effektiva upphandlingar av busstransporter, guidningar vid studiebesök mm.

Utveckling av samarbetet med Vattenfall AB o mellan Vf. veteranklubbar.

Veteranföreningarna genomförde ett gemensamt ordförandemöte den 20 mars som "Teamsmöte". Mötet diskuterade hur de olika formerna för samverkan med Vattenfall har skett och om de kan förbättras.

Nedanstående frågepunkter togs upp på mötet. Bland annat:

- Hur ska rekrytering av nya medlemmar kunna fungera i fortsättningen när vi ej kan få tillgång till information om vilka personer som går i pension. En viktig fråga som måste arbetas vidare med och föra upp på respektive styrelsemötes dagordning, kontaktnätet är ju ej lika idag då flera av medarbetarna arbetar på distans.
- Hur får man tips och erfarenheter från föreningarnas verksamheter som man kan ha nytta av.
- Teamsmöten med aktuella ämnen och föreläsare som Stockholm Veteranklubb, och några av de andra föreningarna arrangerat, har följts med stort intresse från våra medlemmar, och som vi fortsättningsvis önskar att kunna ta del av.
- Kontaktpersoner, de kontaktpersoner gentemot Vattenfall AB som respektive klubb har utsett, var man i stort sett nöjda med.
- Svårigheter att komma in för studiebesök på olika verksamheter/företag även gällande Vattenfall's anläggningar skapar problem för oss när vi skall uppnå de mål som HR ställt, nämligen att vi skall genomföra resor till eller besöka anläggningar eller annat till energibranschen kopplad verksamhet. Då Vattenfall gärna vill att vi har aktiviteter knutna till energisektorn.

Resor och studiebesök

Vårresan den 12 juni blev en religions- och försvarshistorisk resa till Strängnäs.

Avresa med buss från Uppsala till Strängnäs domkyrka. Där deltagarna fick uppleva en mycket intressant guidning och visning. Guiden berättade om byggnadens arkitektur, historia och dess betydelse för svenskarnas religiösa trosuppfattning.



Lunchen intogs på den anrika restaurangen "Cafe Grassagården", där deltagarna erbjöds en välsmakande lunch.

Efter lunch så gick bussen vidare mot Eskilstuna till den omtalade Arsenalen- Sveriges Försvarsfordonsmuseum. Här fick deltagarna en gedigen guidning av en pensionerad officer som kunde allt om museets stridsvagnar och militärfordon. Flera av deltagarna hade personliga minnen från sin värnpliktstjänstgöring med dessa fordon. Här kunde deltagarna själva ta del av och läsa om Sveriges krigshistoria. 43 deltagare var med på resan



Höstresan den 24 september. 2015 gjorde vi VF-veteranerna en rundresa med f.d. stadsarkitekten Ingvar Blomster som då presenterade planerade och påbörjade byggnadsprojekt i Uppsalaområdet. Den följer vi nu upp med en ny rundtursresa i dessa samt dessutom tillkomna ny exploaterade bostadsområden i Uppsala.



Under våra 4 timmar tillsammans och med en mycket kunnig guide fick vi se mycket av staden veta massor om olika områdena som vi passerade, bl.a. Skölsta, Lindbacken, Gränby, Nyby, Stenhagen, Flogsta, Gottsunda, Rosendal. Ångström, Ulleråker, Fyrishov, Stabby, samt andra nyexploaterade områden i Uppsala

Julbordskryssningen



Den 28 november arrangerade klubben den sedvanliga julbordskryssningen, även denna gång med Eckerölinjens, MS. Eckerö. Vi åkte med chartrad buss från Uppsala till Grisslehamn, för vidare färd med färjan till Åland.

God mat, trevlig avkoppling med nöje och dans i gott sällskap bjöds deltagarna på. 38st. veteraner deltog.

Månadslunch.

5 ggr. under året 2024 har vi kunnat genomföra aktiviteten, ”att äta veteranlunch tillsammans första onsdagen i månaden” även detta år med intressanta studiebesök och föredrag.

Den 7 februari på restaurang Heat i Boländerna. Inför dagens lunchträff så hade vi bjudit in Sandra Mansour konsumentrådgivare på Konsument Uppsala som föreläsare kring ämnet ”Bluffar och bedrägerier” inom den digitala världen. Ett mycket aktuellt ämne i dessa tider, som bland annat tog upp ämnen som kortbedrägerier och identitetsintrång/ID kapningar mm. 29 deltagare.



Den 3 april, på UKKs restaurang Archive. Efter lunchen besöktes Uppsala industrimuseums nya lokaler där en guidad visning var inplanerad.

Kring årsskiftet 2021/22 flyttades muséet från Nymans Verkstäders gamla fabriksbyggnad, där det tidigare låg. Här visades historiska bilder av industristaden Uppsala med hjälp av berättelser, fotografier och föremål. Livsmedelsindustrin var viktig del i Uppsalas industrihistoria, då fanns mejeri, slakterier, kvarnindustrin, bryggerier, brännvinsbrännerier, karamellfabriker och bagerier, och framförallt om AB Slotts Industrier, om Uppsala Mejeri AB, men också om kvarnindustrin och Scan slakterier. 27 deltagare.



Den 15 maj, på Trillers lunchrestaurang ”Brasserie21”, i nära anslutning till Studenternas idrottsplats.

Efter lunchen förflyttade sig deltagarna till Uppsala Bangolfklubbs nyöppnade minigolfpark, och fick provspela på deras fina äventyrsbanor. Efter avslutade matcher smakade det gått med glass och ett pris ut lottades. 15 deltagare.



Den 13 november, på restaurang ”Rullan” vid Ångströms laboratoriet.

Efter lunchen var deltagarna välkomna till att lyssna på en föreläsning om modulära kärnkraftverk. Där Ane Håkansson och Sophie Grape (*vilka är aktiva inom kompetenscentrumet ANItA Academic-industrial Nuclear technology Initiative to Achieve a sustainable energy future*) föreläste för om (SMR), alltså reaktorer som bygger på samma teknik som nuvarande fullskalareaktorer. En del i ANItAs arbete är också att säkra och utveckla den viktiga kompetensförsörjningen inom det kärnkraftstekniska området.



ANItAs uppdrag är att genom forskning och utveckling generera kunskapsbaserade beslutsstöd som underlättar effektiv och snabb implementering ny kärnkraftsteknik i Sverige, särskilt små modulära lättvattenreaktorer. 20 deltagare.

Den 4 december, på ”Matverkstans restaurang” vid Ulltuna universitetsområde Efter lunchen var en guidad visning i Medicinhistoriskas nyrenoverat museum inplanerad. Där har man byggt upp en ny psykiatri-utställning som beskriver livet, vården och arbetet på Ulleråkers sjukhus förr i tiden. Medicinhistoriska museet förvaltar föremål från alla medicinens grenar. De har sitt ursprung vid vårdinrättningar, de kan vara relaterade till forskning, undervisning eller medicinteknisk utveckling, men museet förvaltar också samlingar av konst och föremål som tillkommit och använts i en vårdkontext.



På museet tog en välmeriterad apotekare hand om deltagarna, vilka fick prova på att göra egen senap efter apotekets originalrecept. Mycket vägande, mätande och rörande blev det innan senapen kunde tappas upp på var sin burk. 14 deltagare.

Fritidsaktiviteter

Shuffleboard



Vattenfalls shuffleboardveteraner har under våren och hösten 2024 flitigt deltagit med 2st. fyrmannalag i en turnering som Uppsala Shuffleboard arrangerat med totalt 12 lag på IFU-Arena i Gränby. Detta ger 96 aktiviteter.

Vattenfallsveteranernas lag var dessutom det enda lag med lagtröjor med Vattenfallsnamnet påtryckta.

Golf

Den 5 september inbjöds alla golfintresserade veteraner i vår klubb och även i vår grannklubb, att återigen träffas och spela lite golf tillsammans. Spelet gjordes som en 9 håls poängbogey som avslutades med lunch och prisutdelning. Tävlingen hölls den 12 september i strålände sol vid Salsta slott på Wattholma Golfklubbs trevliga 18 håls bana. 9 golfare antog utmaningen.



Filmvisning

I ett samarbete mellan SPF Björken, Studieförbundet Vuxenskolan och Nordisk Films biograf i Gränbystaden har våra medlemmar erbjudits att få gå på 6st. filmförevisningar med just nu populära svenska filmer, lämpliga för vår åldersgrupp, till reducerat pris inkl. kaffe och bulle och möjlighet för anhörig att följa med.

Museal verksamhet

Denna verksamhet i Husbyborg med bl.a. insamling och katalogisering av för framtiden intressant material, har även detta år legat nere då styrelsen ej kunnat hitta någon intresserad medlem som vill ansvara för arbetsuppgiften.

Hemsida



Vår webbmaster Jim Johansson lägger ned mycket arbete med att förnya och uppdatera innehållet på vår hemsida. Där kan man se bilder från våra aktiviteter, medlemsresor, medlemsregister, stadgar, vilka som ingår i styrelsen och länkar till andra Vattenfallsföreningar och branschhistoriska skrifter.

www.vf-veteranernauppsalaomr.se



Välkommen till Vattenfalls Veteraner

Aktuellt

Uppsala 2025-01-06

Arne Larsson

Dordie Löfberg

Lennart Andersson

Christer Öhrman

Torbjörn Karlsson

Bo Wallin